DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 26 de Junho de 2015 Ano II Edição nº 292 Pág. 1 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE RESCISÃO AO III TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 100/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: GAZETA DO NORTE PIONEIRO LTDA –

ME
CNPJ: 20.221.265/0001-27
OBJETO: A contratação de serviços de jornal com

periodicidade diária, para publicação de Atos Oficiais da
Prefeitura Municipal, Câmara Municipal e Serviço
Autônomo de Água e Esgoto deste município de Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, por um período de 07 (sete)
meses, com espaço aproximado de 65.000 (sessenta e
cinco mil) centímetros de coluna, por no mínimo 4,6
(quatro vírgula seis) centímetros de largura.
Data da Rescisão: 26 de Junho de 2015.
Assinatura: 25 de Junho de 2015.
Foro: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
075/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 041/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: EDITORA JACAREZINHO LTDA ME -
CNPJ/MF: 06.330.639/0001-11
OBJETO: A contratação de serviços de jornal com

periodicidade diária, para publicação de Atos Oficiais da
Prefeitura Municipal, deste município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, por um período de 12 (doze) meses,
com espaço aproximado de 84.000 (oitenta e quatro mil)

centímetros de coluna, por no mínimo 4,6 (quatro vírgula
seis) centímetros de largura.
VALOR: R$ 32.760,00 (Trinta e dois mil, setecentos e

sessenta reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 27 de Junho de 2015 a 26 de Junho de 2016.
ASSINATURA: 25 de Junho de 2015
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 25 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2015 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA

Nº 079/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E

PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO PARANÁ -
SEBRAE/PR
CNPJ/MF: 22.528.684/0001-31
OBJETO: Aquisição de serviços de planejamento,

coordenação, execução de ações e assistência técnica,
voltadas aos produtores rurais para incentivar a produção
de olerícolas e frutas com certificação de orgânico.
VALOR: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

contados após a entrega dos produtos e mediante
apresentação de Nota Fiscal, Prova de Regularidade
relativa à Seguridade Social – INSS e Certificado de
Regularidade do FGTS e Certificado de Regularidade
Trabalhista – CNDT.
VIGÊNCIA: 25 de Junho de 2015 a 24 de Junho de 2016.
ASSINATURA: 24 de Junho de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 26 de Junho de 2015 Ano II Edição nº 292 Pág. 2 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2015 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA

Nº 080/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: OUROMAC COMERCIO DE PEÇAS E

SERVIÇOS PARA VEÍCULOS LTDA
CNPJ/MF: 00.204.282/0001-49
OBJETO: Aquisição de peças e a contratação de serviços

para manutenção do motor do caminhão Ford Cargo 2422,
placas ARV 4461, lotado na Secretaria Municipal de Obras
e Urbanismo.
VALOR: R$ 21.051,30 (vinte e um mil e cinquenta e um

reais e trinta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

contados após a entrega dos produtos e mediante
apresentação de Nota Fiscal, Prova de Regularidade
relativa à Seguridade Social – INSS e Certificado de
Regularidade do FGTS e Certificado de Regularidade
Trabalhista – CNDT.
VIGÊNCIA: 26 de Junho de 2015 a 25 de Agosto de 2015.
ASSINATURA: 25 de Junho de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 25 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2015 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA

Nº 080/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: TAKA ELETRO DIESEL LTDA – ME -
CNPJ/MF: 78.786.514/0001-01
OBJETO: Aquisição de peças e a contratação de serviços

para manutenção do motor do caminhão Ford Cargo 2422,
placas ARV 4461, lotado na Secretaria Municipal de Obras
e Urbanismo.
VALOR: R$ 8.928,00 (oito mil novecentos e vinte e oito

reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

contados após a entrega dos produtos e mediante
apresentação de Nota Fiscal, Prova de Regularidade
relativa à Seguridade Social – INSS e Certificado de
Regularidade do FGTS e Certificado de Regularidade
Trabalhista – CNDT.
VIGÊNCIA: 26 de Junho de 2015 a 25 de Agosto de 2015.
ASSINATURA: 25 de Junho de 2015.

FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 25 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2015 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

081/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: M. R. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA – ME
CNPJ/MF: 13.138.369/0001-07
OBJETO: Aquisição de um cesto aéreo duplo para

guindaste a ser instalado em veículo da frota municipal e
utilizado em serviços de manutenção da iluminação
pública, prédios públicos e poda de árvores.
VALOR: R$ 4.995,00 (Quatro mil novecentos e noventa e

cinco reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

contados após a entrega dos produtos e mediante
apresentação de Nota Fiscal, Prova de Regularidade
relativa à Seguridade Social – INSS e Certificado de
Regularidade do FGTS e Certificado de Regularidade
Trabalhista – CNDT.
VIGÊNCIA: 26 de Junho de 2015 a 25 de Agosto de 2015.
ASSINATURA: 25 de Junho de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 25 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 26 de Junho de 2015 Ano II Edição nº 292 Pág. 3 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

EXTRATO DE RESCISÃO AO III TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 009/2014 – SAAE

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO – SAAE

CONTRATADA: GAZETA DO NORTE PIONEIRO LTDA

ME.
OBJETO: Contratação de serviços de jornal de

periodicidade diária, para publicação de Atos Oficiais do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, com espaço
aproximado de 5.000 (cinco mil) centímetros de coluna, por
no mínimo 4,6 (quatro vírgula seis) centímetro de largura.
DATA DA RESCISÃO: 26 DE JUNHO DE 2015.
ASSINATURA: 25 DE JUNHO DE 2015.
ASSINARAM: Francisco Carlos Molini pela Contratante e
Angela Cristina de Carvalho pela Contratada

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE RIBEIRÃO CLARO – PR
CNPJ: 78.296.696/0001-32

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 003/2015 – (SAAE)

Favorecido: EDITORA JACAREZINHO LTDA ME.
Documentos: CNPJ/MF n.º 06.330.639/0001-11.
Objeto: a contratação de serviços de jornal com
periodicidade diária, para publicação de Atos Oficiais do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto, por um período de
12 (doze) meses, com espaço aproximado de 5.000 (cinco
mil) centímetros de coluna, por no mínimo 9,5 (nove
vírgula cinco) centímetros de largura.
Valor:  R$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta
reais).
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso I, da Lei 8.666/93.
Data: 25 de junho de 2015.
PUBLIQUE-SE

FRANCISCO CARLOS MOLINI
DIRETOR DO SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato de Compra Direta n.º 009/2015 – (SAAE)

Favorecido: Eletrotrafo Produtos Elétricos LTDA.
Documentos: CNPJ/MF n.º 80.224.785/0001-15
Objeto: Aquisição de diversas peças para serem utilizadas
no quadro de comando do Centro de Eventos Municipal
pertencente ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto -
SAAE do Município de Ribeirão Claro – Paraná.
Valor: R$ 217,65 (duzentos e dezessete reais e sessenta e

cinco centavos).
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E APROVADA
e, todos os seus termos e atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 25 de junho de 2015.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 26 de Junho de 2015 Ano II Edição nº 292 Pág. 4 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE RESCISÃO AO II TERMO ADITIVO
DE PRAZO AO CONTRATO Nº 004/2014 (CMRC)

PREGÃO PRESENCIAL N°035/2014 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19
CONTRATADA: GAZETA DO NORTE PIONEIRO LTDA -

ME
CNPJ/MF: 20.221.265/0001-27
OBJETO: Contratação de serviços de jornal com

periodicidade diária, para publicação de Atos Oficiais da
Câmara Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
por um período de 07 (sete) meses, com espaço
aproximado de 5000 (cinco mil) centímetros de coluna, por
no mínimo 4,6 (quatro vírgula seis) centímetros de largura.
Data da Rescisão: 26 de Junho de 2015.
Assinatura: 25 de Junho de 2015.
Foro: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Odair do Prado

Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão Claro

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO N°004/2015 (CMRC)

OBJETO: A contratação de serviços de jornal com

periodicidade diária, para publicação de Atos Oficiais da
Câmara Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
por um período de 12 (doze) meses, com espaço
aproximado de 1.300 (mil e trezentos) centímetros de
coluna, por no mínimo 4,6 (quatro vírgula seis) centímetros
de largura.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial

041/2015 (PMRC) – Registro de Preços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01010103100192.090 -

339039900000
FONTE DE RECURSO: 01.0001
VALOR TOTAL: R$ 507,00 (Quinhentos e sete reais).
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19
CONTRATADA: EDITORA JACAREZINHO LTDA ME
CNPJ/MF: 06.330.639/0001-11
VIGÊNCIA: 27 de Junho de 2015 a 26 de Junho de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 25 de Junho de 2015
REPRESENTANTES: Odair do Prado e Nelson Sebastião

da Silva

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-06-26T11:25:31-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997